堺 議 総 第 1 6 0 7 号

令和 7 年 10 月 3 日

堺市自治連合協議会

校 区 代 表 者 様

堺市議会議会局次長

第 15回堺市議会 議会報告会の開催について

皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、堺市議会にご協力賜りありがとうございます。

  さて、別添のとおり第 15 回堺市議会 議会報告会を開催しますことを報告

いたします。

   （問合せ先）堺市議会 議会局 政策総務課 （担当 新川、野津）

          〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3番 1号

          TEL（072）228-7811（直通）

          FAX（072）228-7881

第 15回堺市議会 議会報告会 開催概要

〇開催趣旨 市民に対する説明責任を果たすとともに、市民との意見交換を通

して多様な課題の解決に取り組むために、議会報告会を開催する。

〇開 催 日 令和 7年 11月 22日（土）

〇開催時間 午後 2時 00分～（2時間程度）

〇開催会場 堺市役所本館 12階委員会室

      西区役所地下 1階会議室

美原区役所 5階会議室

〇対 象 者 ①主に開催区内在住・在学・在勤の 40歳未満の方

②堺市内在住・在学・在勤の方（全年齢）の申込も可

○傍  聴 当日の傍聴は可（傍聴のみは申込不要。直接会場へ（傍聴席 10席））

〇要 申 込 令和 7年 11月 12日（水）まで

      各区最大 20名程度

申込多数の場合は、対象者①を優先

      託児利用の場合、要申込（各区先着 5名）

〇主な内容

第 1部 議員による議会報告

（約 20分）

※映像視聴

・議会の役割のほか、若者・子育てに関わる施策を中心

に議会での審議を議員が説明

第 2部 意見交換会

（約 90分）

・テーブルごとに関心のあるテーマで、意見交換を行う

［テーマの例］

・若者、子育て世代が住み続けたいと思うまちについて

・市民の政治参画について など